第 2 回

開催日時 年 6 月 25 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

【 】

1

TGMC2024

：

（ ）

2

：

（ ）

許可申請

課題番号 -013

課題名

運動失調症の患者登録・自然歴研究（J-CAT）

申請者 平柳　公利 脳神経内科

資料 臨床研究

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果

審議結果 承認

資料 臨床研究

審議結果 承認

資料⑤
TGMC2025-

007
輪郭設定における診療放射線技師へのタスクシフトおよび自動輪郭
抽出の有用性の検討

鈴木　祐希 放射線科

資料⑥

資料⑦

資料④
TGMC2025-

006
クリニカルパスによるインシデント予防効果の検討 藤井　由美恵 看護部

当院でPTEGについて説明を受けた症例の検討 長沼　篤 消化器内科

TGMC2025-
009

免疫療法によって誘導される持続的部分寛解とその後の再増悪の解
明：肝細胞癌における研究

柿﨑 暁 消化器内科

TGMC2025-
012

資料③
TGMC2025-

005
頭頸部領域の強度変調放射線治療におけるセットアップに関する検
討

柵木　美希 放射線科

審議結果 修正した上で承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 修正した上で承認

資料①
TGMC2025-

002
小児パスの薬剤量デフォルト変更に関する後方視的研究 浅見　早紀 薬剤部

迅速審査の報告

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

11 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

資料②
TGMC2025-

004
超音波気管支鏡ガイド下針生検における鉗子生検の診断上乗せ効
果および安全性の検討

竹村　仁男 呼吸器内科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

石井　聡 管理課長

足立　進 足立法律事務所　弁護士

　委員長代理が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

村松　優子 教育主事

薬剤部長

長沼　篤 内科系診療部長 宮田　孝志 事務部長

副委員長

武田　明子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター　 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2025 年度

2025 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

-071

課題名
肝胆膵領域癌および神経内分泌腫瘍の希少フラクションに対する治療開発を目的とし
たマスタープロトコール試験

申請者 長沼　篤 消化器内科

課題番号

許可審議結果

TGMC2025

許可審議結果

	議事録概要